

# 大陸船員暫置區域劃設執行要點修正對照表

修正條文	現行條文	說明
一、直轄市或縣（市）政府依臺灣地區漁船船主境外僱用及接駁暫置大陸地區漁船船員許可及管理辦法（以下簡稱管理辦法）第五十八條劃設暫置大陸船員之漁港暫置區域應依本要點辦理。	一、直轄市或縣（市）政府依臺灣地區漁船船主境外僱用及接駁暫置大陸地區漁船船員許可及管理辦法（以下簡稱管理辦法）第五十八條及 <u>漁港法第十九條第一項第十二款</u> 劃設暫置大陸船員之漁港暫置區域應依本要點辦理。	直轄市、縣（市）政府依臺灣地區漁船船主境外僱用及接駁暫置大陸地區漁船船員許可及管理辦法（以下簡稱管理辦法）第五十八條將劃設暫置區域報經行政院農業委員會核定後，由漁港主管機關公告及刊登政府公告部分，已修正為由直轄市、縣（市）政府公告及刊登政府公報，且本要點未規範需經漁港主管機關核准之行為，爰將漁港法第十九條第一項第十二款，主管機關基於維護漁港安全、環境衛生及船舶航行需要公告應經核准之行為，應向漁港主管機關申請核准之規定部分，予以刪除。
二、直轄市或縣（市）政府劃設暫置區域之漁港數量，原則如下： （一）不得超過所轄漁港數量之五分之二。 但有下列情形之一者，不在此限： 1、因漁港地理環境特殊，距離最近劃設有暫置區域之漁港航程逾三十浬以上，且該漁港確有劃設之需要。 2、設有岸置處所之漁港，因故終止營	二、直轄市或縣（市）政府劃設暫置區域之漁港數量，原則如下： （一）不得超過所轄漁港數量之五分之二。 但有下列情形之一者，不在此限： 1、因漁港地理環境特殊，距離最近劃設有暫置區域之漁港航程逾三十浬以上，且該漁港確有劃設之需要。 2、設有岸置處所之漁港，因故終止營	本點未修正。

<p>運，不再提供大陸船員暫置，可改於當地下列漁港劃設暫置區域：</p> <p>(1)原設有岸置處所之漁港。</p> <p>(2)岸置處所其鄰近航程三哩內之漁港。</p> <p>(3)其他確實因岸置處所終止營運，而有劃設暫置區域需要之漁港。</p> <p>(二)該直轄市或縣(市)所轄漁港數目未滿三處者，以劃設一處為限。</p> <p>(三)離島地區依實際需求，得於每處離島劃設一處暫置區域。</p> <p>(四)每處漁港所劃設之暫置區域應包含大陸船員陸上活動區域與漁船停泊之碼頭及水域；陸上活動區域應連結為一處不得分割。</p>	<p>運，不再提供大陸船員暫置，可改於當地下列漁港劃設暫置區域：</p> <p>(1)原設有岸置處所之漁港。</p> <p>(2)岸置處所其鄰近航程三哩內之漁港。</p> <p>(3)其他確實因岸置處所終止營運，而有劃設暫置區域需要之漁港。</p> <p>(二)該直轄市或縣(市)所轄漁港數目未滿三處者，以劃設一處為限。</p> <p>(三)離島地區依實際需求，得於每處離島劃設一處暫置區域。</p> <p>(四)每處漁港所劃設之暫置區域應包含大陸船員陸上活動區域與漁船停泊之碼頭及水域；陸上活動區域應連結為一處不得分割。</p>	
<p>三、劃設暫置區域之漁港及劃設區域，需符合下列條件：(劃設條件查核表，如附件一)</p> <p>(一)無軍事安全顧慮。</p> <p>(二)當地<u>海岸巡防機關</u>及警察機關具有辦理暫置區域周邊之防制走私、非法入出境及治安維護事宜之足夠人力配</p>	<p>三、劃設暫置區域之漁港及劃設區域，需符合下列條件：(劃設條件查核表，如附件一)</p> <p>(一)無軍事安全顧慮。</p> <p>(二)當地巡防及警察機關具有辦理暫置區域周邊之防制走私、非法入出境及治安維護事宜之足夠人力配置。</p>	<p>一、管理辦法第五十九條已刪除直轄市或縣(市)政府劃設暫置區域時，應規劃避難場所之規定，爰第七款規定予以刪除。</p> <p>二、配合管理辦法規定用語，第二款酌作文字修正。</p> <p>三、其餘未修正。</p>

<p>置。</p> <p>(三)設有岸置處所之漁港其鄰近航程三浬內漁港不得劃設暫置區域。但直轄市或縣（市）政府基於該港漁業作業特性考量，於符合下列條件之前提下，可依本執行要點規定劃設暫置區域：</p> <p>1、凍結外港籍之漁船設籍於該漁港。</p> <p>2、禁止非當港籍之僱用大陸船員之漁船停泊。</p> <p>(四)周邊應有良好之夜間照明設備。</p> <p>(五)不影響漁港整體發展規劃、遊客休憩觀瞻，以及其他漁船進出泊靠、加油、加水（冰）、安全檢查等運作。</p> <p>(六)暫置區域碼頭之劃設，應扣除公務碼頭或其他經指定之專用區域碼頭；其劃設之碼頭長度及水域面積，應考量該港未僱有大陸船員漁船所需停泊碼頭長度、水域空間，及漁船航行通道。</p>	<p>(三)設有岸置處所之漁港其鄰近航程三浬內漁港不得劃設暫置區域。但直轄市或縣（市）政府基於該港漁業作業特性考量，於符合下列條件之前提下，可依本執行要點規定劃設暫置區域：</p> <p>1、凍結外港籍之漁船設籍於該漁港。</p> <p>2、禁止非當港籍之僱用大陸船員之漁船停泊。</p> <p>(四)周邊應有良好之夜間照明設備。</p> <p>(五)不影響漁港整體發展規劃、遊客休憩觀瞻，以及其他漁船進出泊靠、加油、加水（冰）、安全檢查等運作。</p> <p>(六)暫置區域碼頭之劃設，應扣除公務碼頭或其他經指定之專用區域碼頭；其劃設之碼頭長度及水域面積，應考量該港未僱有大陸船員漁船所需停泊碼頭長度、水域空間，及漁船航行通道。</p> <p>(七)<u>具備緊急上岸避難場所，該場所除應有充足之水、電設施及廁所等基礎設</u></p>	
---	---	--

	<p><u>備外，並應取得該場所所有人或管理者之同意使用書。</u></p> <p><u>該場所可容納人數，以該場所作為暫置空間之樓地板面積於扣除百分之五通道面積後，每名大陸船員暫置面積不得少於一平方公尺估算。該場所之位置應利於大陸船員之運送及巡防、警察機關辦理周邊之防制走私、非法入出境及治安維護事宜。</u></p>	
<p>四、設籍於劃設有暫置區域漁港之漁船船主可僱用之大陸船員總人數上限，為該港暫置區域可暫置之大陸船員人數。</p>	<p>四、設籍於劃設有暫置區域漁港之漁船船主可僱用之大陸船員總人數上限，為該港暫置區域可暫置之大陸船員人數，<u>惟不得逾該港大陸船員緊急上岸避難場所可容納之人數限制。</u></p>	<p>管理辦法第五十九條已刪除直轄市、縣（市）政府應規劃緊急上岸避難場所之規定，爰不再以緊急上岸避難場所可容納之人數限制，作為設有暫置區域漁港可僱用之大陸船員總人數上限，逕由直轄市、縣（市）政府依第五點第一項第一款規劃時，依暫置區域範圍預估可停泊之漁船數及可暫置之大陸船員人數，爰刪除後段。</p>
<p>五、直轄市或縣（市）政府於所轄漁港劃設暫置區域，依下列程序辦理：</p> <p>（一）規劃：依當地環境並考量國家安全需求擬訂暫置區域之劃設；應擬訂劃設之暫置區域範圍</p>	<p>五、直轄市或縣（市）政府於所轄漁港劃設暫置區域，依下列程序辦理：</p> <p>（一）規劃：依當地環境並考量國家安全需求擬訂暫置區域之劃設；應擬訂劃設之暫置區域範圍</p>	<p>一、管理辦法第五十九條已刪除直轄市、縣（市）政府應規劃緊急上岸避難場所之規定，又「管理辦法」第五十條已將大陸船員上岸避難場所，由集中暫置於緊急上岸</p>

<p>圖，預估可停泊之漁船艘數及可暫置大陸船員人數。</p> <p>(二)辦理會勘：邀集當地國防、<u>海岸巡防</u>、警察、交通、漁業、漁港等機關及區漁會辦理會勘，並查填劃設條件查核表以遴選合適漁港。</p> <p>(三)報中央主管機關初審：將符合規定之漁港名冊併同劃設條件查核表及初審自評表(如附件二)報請中央主管機關審核，倘有部分項目未符規定，需另提具體改善方案，經核符合規定者，由中央主管機關初審同意劃設。</p> <p>(四)初審同意後應辦事項：經中央主管機關初審同意劃設後，應於三個月內辦理完成下列事項：</p> <p>1、督促漁會依該漁港暫置區域所暫置大陸船員人數設置相關硬體設施，設置基準如下：</p> <p>(1)專人辦理碼頭區環境清潔維護及垃圾清運計畫。</p> <p>(2)設置簡易衛生盥洗</p>	<p>圖，預估可停泊之漁船艘數及可暫置大陸船員人數，<u>及緊急上岸避難場所位址與預估可容納人數等資料。</u></p> <p>(二)辦理會勘：邀集當地國防、巡防、警察、交通、漁業、漁港等機關及區漁會辦理會勘，並查填劃設條件查核表以遴選合適漁港。</p> <p>(三)報中央主管機關初審：將符合規定之漁港名冊併同劃設條件查核表及初審自評表(如附件二)報請中央主管機關審核，倘有部分項目未符規定，需另提具體改善方案，經核符合規定者，由中央主管機關初審同意劃設。</p> <p>(四)初審同意後應辦事項：經中央主管機關初審同意劃設後，應於三個月內辦理完成下列事項：</p> <p>1、督促漁會依該漁港暫置區域所暫置大陸船員人數設置相關硬體設施，設置基準如下：</p> <p>(1)專人辦理碼頭區環境清潔維護及垃圾</p>	<p>避難場所，修正為由漁船船主或其指定之本國籍人員帶離暫置區域妥適安置及管理，爰將第一款後段及第四款第三目之二予以刪除，及將第四款第三目之八後段酌作文字修正，並依序順移。</p> <p>二、管理辦法第五十八條規定，已將暫置區域規劃報經中央主管機關核定後，由漁港主管機關公告及刊登公報，修正為直轄市、縣(市)政府公告及刊登政府公報，爰修正第六款。</p> <p>三、同第三點說明二，第二款酌作文字修正。</p> <p>四、其餘未修正。</p>
---	--	---

<p>浴設施（每一百人應設置一間廁所及浴室）。但暫置區域周邊一百公尺港區內設有公共廁所，經該公共廁所管理單位同意後，當地得免設浴廁，公共廁所內應由漁會加裝簡易淋浴設施，並納入暫置區域之範圍。</p> <p>(3) 設置告示牌、夜間照明設備。</p> <p>(4) 應設置配合當地景觀之簡易分隔設施。經評估對景觀或漁民作業動線有妨礙者得免設，改以明顯之地上物，或以二十公分寬之紅線替代。</p> <p>(5) 澎湖、馬祖本島以外之離島劃設有暫置區域之漁港，得免設置簡易衛生盥洗浴設施及分隔設施。</p> <p>2、規劃臨時靠泊區：預先規劃因颱風期間、海象惡劣或漁汛期間等特殊事故，其他外港籍僱有大陸船員之漁船大量進港，導致原劃設之暫置區域不敷停泊使用時之臨時靠泊區。</p>	<p>清運計畫。</p> <p>(2) 設置簡易衛生盥洗浴設施（每一百人應設置一間廁所及浴室）。但暫置區域周邊一百公尺港區內設有公共廁所，經該公共廁所管理單位同意後，當地得免設浴廁，公共廁所內應由漁會加裝簡易淋浴設施，並納入暫置區域之範圍。</p> <p>(3) 設置告示牌、夜間照明設備。</p> <p>(4) 應設置配合當地景觀之簡易分隔設施。經評估對景觀或漁民作業動線有妨礙者得免設，改以明顯之地上物，或以二十公分寬之紅線替代。</p> <p>(5) 澎湖、馬祖本島以外之離島劃設有暫置區域之漁港，得免設置簡易衛生盥洗浴設施及分隔設施。</p> <p>2、規劃臨時靠泊區：預先規劃因颱風期間、海象惡劣或漁汛期間等特殊事故，其他外港籍僱有大陸船員之漁船大量進港，導致原劃設之暫置區域不</p>	
--	--	--

<p>3、研擬具體暫置區域管理計畫，並協調相關單位律定分工事項，管理計畫內容應包含項目如下（計畫書格式如附件三）：</p> <p>(1)暫置區域範圍圖（含臨時靠泊區）、碼頭長度、泊地水域面積。</p> <p>(2)暫置區域可停泊之漁船艘數及暫置大陸船員人數。</p> <p>(3)大陸船員進出港動態資料通報措施。</p> <p>(4)漁船停泊管理措施（本港籍及外港籍漁船停泊優先順序、暫置區域因故停滿後之疏散停泊機制）。</p> <p>(5)暫置區域人員進出管制措施。</p> <p>(6)暫置區域環境清潔維護及垃圾處理措施。</p> <p>(7)大陸船員緊急上岸避難管理措施（發布上岸通報、帶離及送返暫置區域之通報機制）。</p> <p>(8)大陸船員外出就醫之指定醫療機構。</p> <p>(9)暫置區域內大陸船員管理措施。</p> <p>(五)報中央主管機關複審：於期限內完成</p>	<p>數停泊使用時之臨時靠泊區。</p> <p>3、研擬具體暫置區域管理計畫，並協調相關單位律定分工事項，管理計畫內容應包含項目如下（計畫書格式如附件三）：</p> <p>(1)暫置區域範圍圖（含臨時靠泊區）、碼頭長度、泊地水域面積。</p> <p>(2)緊急上岸避難場所位置、地址及容納人數。</p> <p>(3)暫置區域可停泊之漁船艘數及暫置大陸船員人數。</p> <p>(4)大陸船員進出港動態資料通報措施。</p> <p>(5)漁船停泊管理措施（本港籍及外港籍漁船停泊優先順序、暫置區域因故停滿後之疏散停泊機制）。</p> <p>(6)暫置區域人員進出管制措施。</p> <p>(7)暫置區域環境清潔維護及垃圾處理措施。</p> <p>(8)大陸船員緊急上岸避難管理措施（發布上岸通報、運送戒護、進住管理、飲食供應及離開機制）。</p>	
---	--	--

<p>應辦事項，並檢附管理計畫書、複審自評表（如附件四）及相關設施相片送中央主管機關辦理複審核定；未於期限內完成應辦事項送中央主管機關複審者，廢止初審同意劃設。</p> <p>（六）<u>直轄市或縣（市）政府</u>辦理公告：經中央主管機關複審核定後，<u>直轄市或縣（市）政府</u>據以辦理設置暫置區域公告及刊登政府公報，公告內容應包含劃設範圍、可停泊漁船艘數及暫置大陸船員人數及管理計畫書。</p>	<p>（九）大陸船員外出就醫之指定醫療機構。</p> <p>（10）暫置區域內大陸船員管理措施。</p> <p>（五）報中央主管機關複審：於期限內完成應辦事項，並檢附管理計畫書、複審自評表（如附件四）及相關設施相片送中央主管機關辦理複審核定；未於期限內完成應辦事項送中央主管機關複審者，廢止初審同意劃設。</p> <p>（六）<u>漁港主管機關</u>辦理公告：經中央主管機關複審核定後，<u>漁港主管機關</u>據以辦理設置暫置區域公告，公告內容應包含劃設範圍、可停泊漁船艘數及暫置大陸船員人數及管理計畫書。</p>	
<p>六、暫置區域有下列情形之一者，當地漁會應聘僱暫置區域專責管理人員協助管理：</p> <p>（一）暫置區域碼頭長度逾該港碼頭總長度之二分之一以上。</p> <p>（二）暫置區域漁船停泊之碼頭水域分割為二處以上。</p> <p>前項人員應辦理下列事項：</p>	<p>六、暫置區域有下列情形之一者，當地漁會應聘僱暫置區域專責管理人員協助管理：</p> <p>（一）暫置區域碼頭長度逾該港碼頭總長度之二分之一以上。</p> <p>（二）暫置區域漁船停泊之碼頭水域分割為二處以上。</p> <p>前項人員應辦理下列事項：</p>	<p>本點未修正。</p>



<p>(一)協助海岸巡防機關受理大陸船員外出就醫申請案件，並確實辦理外出就醫與返船登記、檢查及通報事宜。</p> <p>(二)每日定時至暫置區域巡查，並確認漁船停泊位置及大陸船員人數。</p> <p>(三)不定期至暫置區域宣導大陸船員原船暫置區域政策。</p> <p>(四)適時向大陸船員宣導暫置區域活動範圍，並協助提供日常生活所需，避免大陸船員擅自離開暫置區域。</p>	<p>(一)協助海岸巡防機關受理大陸船員外出就醫申請案件，並確實辦理外出就醫與返船登記、檢查及通報事宜。</p> <p>(二)每日定時至暫置區域巡查，並確認漁船停泊位置及大陸船員人數。</p> <p>(三)不定期至暫置區域宣導大陸船員原船暫置區域政策。</p> <p>(四)適時向大陸船員宣導暫置區域活動範圍，並協助提供日常生活所需，避免大陸船員擅自離開暫置區域。</p>	
<p>七、距離最近劃設有暫置場所之漁港航程逾三十哩以上之漁港，直轄市、縣（市）政府認有需要者，得劃設短期暫置區域，供僱有大陸船員之漁船於特定漁汛期間進港暫置，該短期暫置區域之劃設程序依前點規定辦理，得免設置簡易衛生盥洗浴設施及分隔設施。</p>	<p>七、距離最近劃設有暫置場所之漁港航程逾三十哩以上之漁港，直轄市、縣（市）政府認有需要者，得劃設短期暫置區域，供僱有大陸船員之漁船於特定漁汛期間進港暫置，該短期暫置區域之劃設程序依前點規定辦理，得免設置簡易衛生盥洗浴設施及分隔設施。</p>	<p>本點未修正。</p>
<p>八、漁會依管理辦法第六十條收取費用，應訂定收費基準及相關管理規定，並先提該會理事會同意後，再送直轄市或縣（市）政府備查實施。漁會所收取之費用應設</p>	<p>八、漁會依管理辦法第六十條收取費用，應訂定收費基準及相關管理規定，並先提該會理事會同意後，再送直轄市或縣（市）政府備查實施。漁會所收取之費用應設</p>	<p>本點未修正。</p>

<p>立專戶存放專款專用，並依漁會財務處理辦法相關規定辦理。</p>	<p>立專戶存放專款專用，並依漁會財務處理辦法相關規定辦理。</p>	
<p>九、直轄市或縣（市）政府劃設暫置區域後，應定期辦理下列管理、查核及檢討事項：</p> <p>（一）依據公告可暫置大陸船員人數受理設籍於該港之漁船船主申請僱用，倘僱用人數達到公告暫置大陸船員人數時，停止漁船船主新僱、續僱及轉僱大陸船員，當僱用人數降至公告暫置大陸船員人數以下始得補足。</p> <p>（二）<u>該港可暫置大陸船員人數因故調整時，應於一個月內重新公告。倘因人數調整，需增設簡易衛生盥洗浴設備，或暫置區域範圍因故調整時，應依第五點規定程序重新辦理審查及公告事宜。</u></p> <p>（三）向所轄僱有大陸船員之漁船船主宣導，應確實將大陸船員送至岸置處所，或停泊於暫置區域內原漁船暫置，在暫置區域內採原漁船暫置大陸</p>	<p>九、直轄市或縣（市）政府劃設暫置區域後，應定期辦理下列管理、查核及檢討事項：</p> <p>（一）依據公告可暫置大陸船員人數受理設籍於該港之漁船船主申請僱用，倘僱用人數達到公告暫置大陸船員人數時，停止漁船船主新僱、續僱及轉僱大陸船員，當僱用人數降至公告暫置大陸船員人數以下始得補足。</p> <p>（二）<u>緊急上岸避難場所可容納之大陸船員人數因故調降時，當地可暫置之大陸船員人數應隨之調降，並於一個月內重新公告，若目前僱用人數逾所公告可暫置人數上限時，暫停漁船船主新僱、續僱及轉僱大陸船員至僱用人數降為公告可暫置大陸船員人數以下，始得再受理申請。因調整緊急上岸避難場所致可容納人數增加，需調高該港可暫置大陸</u></p>	<p>一、配合第四點規定，不再以緊急上岸避難場所可容納之人數限制做為可僱用之大陸船員總人數上限，並考量因實際需求，漁船船主有僱用大陸船員需求之異動，及暫置區域範圍之調整，爰將第二款予以修正。</p> <p>二、考量離島地區交通不便，直轄市、縣（市）政府每月定期派員實地查核暫置區域之管理工作，較為不易，故設有暫置區域之漁港漁船船主，前一年度倘僱用大陸船員人數每月平均少於十人者，直轄市、縣（市）政府可降低查核頻率，爰將第四款分目並酌作文字修正。</p> <p>三、同第五點說明二，第四款及第六款酌作文字修正。</p>

<p>船員者，漁船船主應聘請本國籍人員辦理大陸船員管理，並遵守暫置區域管理措施。</p> <p><u>(四)查核事項及方式如下：</u></p> <p><u>1、</u>每月定期派員實地查核所轄全部暫置區域之管理工作，並切實填具「大陸船員暫置區域管理自評表」；至於所轄劃設暫置區域之漁港數逾五處以上者，每月至少應擇定三分之一處暫置區域辦理查核，並於一季內完成所有暫置區域之查核。</p> <p><u>2、所轄劃設有暫置區域之離島地區漁港，前一年度漁船船主僱用大陸船員每月平均人數皆少於十人者，每半年至少應查核一次，不受前目規定之限制。</u></p> <p><u>3、</u>每年六月及十二月應定期邀集依管理辦法第八條所成立之會報（以下簡稱管理會報）相關機關成員，檢討所轄暫置區域管理狀況；另於每年一月二十日前，將前一</p>	<p>船員之人數，應依第五點規定程序重新辦理審查及公告事宜。</p> <p><u>(三)</u>向所轄僱有大陸船員之漁船船主宣導，應確實將大陸船員送至岸置處所，或停泊於暫置區域內原漁船暫置，在暫置區域內採原漁船暫置大陸船員者，漁船船主應聘請本國籍人員辦理大陸船員管理，並遵守暫置區域管理措施。</p> <p><u>(四)</u>每月定期派員實地查核所轄暫置區域之管理工作，並切實填具「大陸船員暫置區域管理自評表」；至於所轄劃設暫置區域之漁港數逾五處以上者，每月至少應擇定三分之一處暫置區域辦理查核，並於一季內完成所有暫置區域之查核；每年六月及十二月應定期邀集依管理辦法第八條所成立之會報（以下簡稱管理會報）相關機關成員，檢討所轄暫置區域管理狀況；另於每年一月二十日</p>	
---	--	--

<p>年之暫置區域現場查核情形及檢討，經管理會報確認後，送中央主管機關備查；屆時未辦理經中央主管機關限期補正仍未辦理者，直轄市或縣（市）政府應停止設籍於該漁港之漁船船主新僱、續僱及轉僱大陸船員，直至該漁港所有僱用之大陸船員識別證期限期滿後，得由中央主管機關廢止該暫置區域，並由<u>直轄市或縣（市）政府</u>辦理公告。</p> <p>(五)劃設暫置區域之漁港發生大陸船員脫逃案件後，直轄市或縣（市）政府應於十五日內召開管理會報，檢討及研擬具體防逃改善方案據以執行。</p> <p>(六)因漁會未妥善辦理暫置區域內管理工作，直轄市或縣（市）政府應於十五日內召開管理會報協調處理；屆期未辦理或經中央主管機關命限期改善仍未解決者，直轄市或縣（市）政府應停止設籍於該漁</p>	<p>前，將前一年之暫置區域現場查核情形及檢討，經管理會報確認後，送中央主管機關備查；屆時未辦理經中央主管機關限期補正仍未辦理者，直轄市或縣（市）政府應停止設籍於該漁港之漁船船主新僱、續僱及轉僱大陸船員，直至該漁港所有僱用之大陸船員識別證期限期滿後，得由中央主管機關廢止該暫置區域，並由<u>漁港主管機關</u>辦理公告。</p> <p>(五)劃設暫置區域之漁港發生大陸船員脫逃案件後，直轄市或縣（市）政府應於十五日內召開管理會報，檢討及研擬具體防逃改善方案據以執行。</p> <p>(六)因漁會未妥善辦理暫置區域內管理工作，直轄市或縣（市）政府應於十五日內召開管理會報協調處理；屆期未辦理或經中央主管機關命限期改善仍未解決者，直轄市或縣（市）政府應停止設籍於該漁</p>	
---	--	--

<p>港之漁船船主新僱、續僱及轉僱大陸船員，直至當地所有僱用之大陸船員識別證期限期滿後，得由中央主管機關廢止該暫置區域，並由<u>直轄市或縣（市）政府</u>辦理公告。</p>	<p>港之漁船船主新僱、續僱及轉僱大陸船員，直至當地所有僱用之大陸船員識別證期限期滿後，得由中央主管機關廢止該暫置區域，並由<u>漁港主管機關</u>辦理公告。</p>	
--	--	--